

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP <u>9 5 1 2 3 0 4 1 7 9</u>	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS <u>0 0 0 0 3 8 3 4 3 5</u>
--	--

Sprawozdanie finansowe jednostki innej

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		28-02-2024	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01-01-2023	Data do	31-12-2023
Jednostka danych liczbowych			
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy NOVINA SPÓŁKA AKCYJNA			
Siedziba podmiotu			
Województwo	MAZOWIECKIE	Powiat	WARSZAWA
Gmina	WARSZAWA -WOLA	Miejscowość	WARSZAWA
Adres			
Kraj	POLSKA	Województwo	MAZOWIECKIE
Powiat	WARSZAWA	Gmina	WARSZAWA WOLA
Ulica	ALEJA JANA PAWŁA II	Nr domu	27
		Nr lokalu	
Miejscowość	WARSZAWA	Kod pocztowy	00-867
		Poczta	WARSZAWA
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki			
Numer PKD 6 4 9 2 Z POZOSTAŁE FORMY UDZIELANIA KREDYTÓW			

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od **01-01-2023** data do **31-12-2023**

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

- sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne
 sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

tak nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności) nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Wartości niematerialne i prawne to prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok przeznaczone do używania na potrzeby Jednostki. Wycenia się je według cen nabycia pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz o dokonane odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową w okresie przewidywanej ekonomicznej użyteczności. Wartości niematerialne i prawne o jednostkowej wartości nieprzekraczającej 5000 zł w dniu przyjęcia do użytkowania są jednorazowo zaliczane w koszty materiałów.

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi o przewidywanym okresie użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Jednostki. Wyceniane są w cenie nabycia, pomniejszonych o skumulowane umorzenie, a także o dokonane odpisy z tytułu utraty wartości.

Cena nabycia środków trwałych obejmuje ogół kosztów poniesionych przez jednostkę za okres montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do używania. Do ceny nabycia środków trwałych zalicza się koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania.

Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia powiększają koszty jego ulepszenia, polegającego na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji, powodującego, że wartość użytkowa tego środka po zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy przyjęciu do używania wartość użytkową.

Dla celów podatkowych Jednostka stosuje stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodów. Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nieprzekraczającym jednego roku lub wartości początkowej nieprzekraczającej 5000 zł są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania.

Środki trwałe umarżane są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o dokonane odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych w budowie zalicza się koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania.

Jednostka posiada środki trwałe w leasingu operacyjnym. Dla środków trwałych leasingowanych Jednostka dokonuje kwalifikacji umów, o których mowa w art.3 ust. 4 ustawy o rachunkowości, według zasad określonych w przepisach podatkowych i nie stosuje przepisów ust. 4 i 5.

Inwestycje długoterminowe

- Udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych

Akcje i udziały wycenia się według ceny nabycia. W przypadku trwałej utraty wartości, nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego, wartość udziałów i akcji pomniejsza się o odpis wyrażający trwałą utratę wartości. Skutki obniżenia wartości zalicza się do kosztów finansowych.

- Udzielone pożyczki

Pożyczki, których termin wymagalności jest dłuższy niż 1 rok od daty bilansowej są wyceniane w cenie wymaganej zapłaty pomniejszonej o trwałą utratę wartości.

Inwestycje krótkoterminowe

- Aktywa finansowe

Do pożyczek udzielonych zalicza się - niezależnie od terminu ich wymagalności (zapłaty) - aktywa finansowe powstałe na skutek wydania bezpośrednio drugiej stronie umowy środków pieniężnych.

Pożyczki, których termin wymagalności przypada na kolejny rok obrotowy od daty bilansowej są wyceniane w cenie wymaganej zapłaty pomniejszonej o trwałą utratę wartości. Trwałą utratę wartości wycenia się w wysokości różnicy pomiędzy należnością, a posiadanym zabezpieczeniem w postaci nieruchomości. W przypadku planowanego zbycia wierzytelności wycenia się należność w wysokości możliwej do uzyskania ceny sprzedaży.

Do innych aktywów finansowych zalicza się złoto inwestycyjne. Wyceny na dzień bilansowy dokonuje się na podstawie tabeli cen monet uncjowych publikowanej przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień roku obrotowego. Skutki wyceny obciążają przychody lub koszty finansowe.

- Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej.

Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny tj. po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.

Akcje własne to nabyte aktywa od akcjonariuszy w celu ich umorzenia bądź zbycia. Ujmuje się je w księgach w cenie nabycia.

Kapitały (fundusze) własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa i statutem spółki.

- Kapitał zakładowy spółki wykazuje się w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym.

- Kapitał zapasowy tworzony jest z podziału zysku, przeniesienia z kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny oraz nadwyżki wartości emisyjnej akcji powyżej ich wartości nominalnej pomniejszonej o koszty tej emisji. Pozostała część kosztów emisji zaliczana jest do kosztów finansowych.

- Kapitał (fundusz) rezerwy tworzony jest z podziału zysku zgodnie ze statutem spółki.

Rezerwy to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Rezerwy tworzy się zgodnie z obowiązkiem prawnym lub zwyczajowo oczekiwanym obowiązkiem handlowym, to jest wtedy, gdy występuje na tyle duże prawdopodobieństwo, że zajdzie konieczność wywiązania się jednostki z ciążącego na niej obowiązku, a koszty lub straty wymagające poniesienia dla wywiązania się z tego obowiązku są na tyle znaczące, że ich nieuwzględnienie w wyniku finansowym tego okresu, w którym obowiązek powstał, spowodowałoby istotne zniekształcenie obrazu sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego jednostki. W roku bieżącym Spółka nie tworzyła rezerw na koszty.

Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty z wyjątkiem zobowiązań, których uregulowanie zgodnie z umową następuje przez wydanie innych niż środki pieniężne aktywów finansowych lub wymiany na instrumenty finansowe, które wycenia się według wartości godziwej.

Jeżeli termin wymagalności przekracza jeden rok od daty bilansowej, salda tych zobowiązań, z wyjątkiem zobowiązań z tytułu dostaw i usług, wykazuje się jako długoterminowe. Pozostałe części sald wykazywane są jako krótkoterminowe.

Inne rozliczenia międzyokresowe

a) Rozliczenia międzyokresowe kosztów bierne dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

b) Rozliczenia międzyokresowe przychodów bierne dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności obejmują równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych.

Ustalenia wyniku finansowego

Przychody

Przychody ze sprzedaży produktów (usług) obejmują niewątpliwie należne lub uzyskane kwoty prowizji od udzielonych pożyczek ujmowane w okresach, których dotyczą. Przychody z prowizji są ujmowane w momencie udzielenia pożyczki ponieważ zgodnie z umową są potrącane w momencie wypłaty środków dla pożyczkobiorcy.

Koszty

Jednostka prowadzi koszty w układzie rodzajowym.

Wynik na podstawowej działalności stanowi różnica pomiędzy przychodem a poniesionymi kosztami.

Na wynik finansowy spółki wpływają ponadto:

- pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością spółki w zakresie m.in. zysków i strat ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji wyceny aktywów niefinansowych, utworzenia i rozwiązania rezerw na przyszłe ryzyko, kar, grzywien i odszkodowań, otrzymania lub przekazania darowizn,
- przychody finansowe z tytułu otrzymanych odsetek od udzielonych pożyczek, dywidend (udziałów w zyskach), zysków ze zbycia inwestycji, aktualizacji wartości inwestycji,
- koszty finansowe z tytułu odsetek, strat ze zbycia inwestycji, aktualizacji wartości inwestycji.

Opodatkowanie

Wynik finansowy brutto korygują bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych oraz podatek odroczony.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości obowiązującymi jednostki kontynuujące działalność. Przyjęte przez Spółkę zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły i są one zgodne z zasadami rachunkowości stosowanymi w poprzednim roku obrotowym. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym. W sprawozdaniu finansowym Jednostka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną. Wynik finansowy Jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Pozostałe (opcjonalnie)

Spółka na bieżąco monitoruje rozwój sytuacji globalnej związanej z rozprzestrzenianiem się koronawirusa COVID-19 oraz konfliktem zbrojnym i ich wpływ na działalność Spółki. Spółka zwraca uwagę, że według informacji dostępnych w przestrzeni publicznej, branża pożyczkowa jest branżą, która może istotnie odczuć skutki powyższych zagrożeń. W ocenie Spółki jego sytuacja jest jednak znacznie korzystniejsza niż większości firm z branży pożyczkowej, gdyż Spółka dysponuje środkami na udzielanie kolejnych pożyczek, a jednocześnie pożyczki udzielane przez Spółkę są bardzo dobrze zabezpieczone, poprzez ustanowienie hipotek na nieruchomościach. W takim stanie rzeczy najbardziej prawdopodobnym ryzykiem dla Spółki może być nieterminowe spłacanie rat pożyczek, co jednak nie powinno zagrozić płynności finansowej Spółki, a może jedynie wpłynąć na przejściowe pogorszenie wyników finansowych Spółki, przy czym nawet w tym przypadku Spółka powinna nadal notować zysk na prowadzonej działalności.

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki *(opcjonalnie)*

BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2023

jednostka obliczeniowa:zł.....

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASywa	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022			rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
A	Aktywa trwałe	12 456 747,26	4 780 548,46	A	Kapitał (fundusz) własny	20 079 817,34	12 262 352,22
I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	3 922 725,24	2 615 150,16
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	6 720 969,14	1 692 530,02
2	Wartość firmy	0,00	0,00		– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	1 370 918,16
3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00				
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00				
II	Rzeczowe aktywa trwałe	1 332 739,98	1 078 048,82	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
1	Środki trwałe	1 332 739,98	320,00		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	3 774 049,41	3 774 049,41
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 061 562,89	0,00		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	3 200 239,46	3 200 239,46
c)	urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00		– na udziały (akcje) własne	573 809,95	573 809,95
d)	środki transportu	271 177,09	0,00				
e)	inne środki trwałe	0,00	320,00				
2	Środki trwałe w budowie	0,00	1 077 728,82	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	2 207 685,57	2 207 685,57
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00				
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00				
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00				
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00				
3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00				
IV	Inwestycje długoterminowe	11 124 007,28	3 702 499,64	VI	Zysk (strata) netto	3 454 387,98	1 972 937,06
1	Nieruchomości	0,00	0,00	VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00

2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 348 874,55	498 971,02
3	Długoterminowe aktywa finansowe	11 124 007,28	3 702 499,64	I	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00		– długoterminowa	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00		– krótkoterminowa	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	11 124 007,28	3 702 499,64		– długoterminowe	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00		– krótkoterminowe	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	11 124 007,28	3 702 499,64	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	e)	inne	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	III	Zobowiązania krótkoterminowe	1 348 874,55	468 471,02
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	741 000,00	280,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
B	Aktywa obrotowe	8 718 474,33	7 948 060,67		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
I	Zapasy	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
1	Materiały	0,00	0,00	b)	inne	741 000,00	280,00
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Produkty gotowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Towary	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
5	Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe	0,00	82 156,54	b)	inne	0,00	0,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	5 000,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	607 874,55	468 191,02
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	196 400,00	216 400,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	161 903,52	0,00
b)	inne	0,00	5 000,00	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	2 713,43
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	0,00	2 713,43

a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	181 035,00	249 077,59
3	Należności od pozostałych jednostek	0,00	77 156,54	h)	z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	i)	inne	68 536,03	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	4	Fundusze specjalne	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	IV	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	30 500,00
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
c)	inne	0,00	77 156,54	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	30 500,00
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00		– długoterminowe	0,00	0,00
III	Inwestycje krótkoterminowe	8 695 498,11	7 853 320,10		– krótkoterminowe	0,00	30 500,00
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	8 695 498,11	7 853 320,10				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
b)	w pozostałych jednostkach	4 694 791,15	7 652 186,50				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	4 685 554,32	6 722 722,72				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	9 236,83	929 463,78				
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	4 000 706,96	201 133,60				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	76 208,57	201 133,60				
	– inne środki pieniężne	0,00	0,00				
	– inne aktywa pieniężne	3 924 498,39	0,00				
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00				
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	22 976,22	12 584,03				
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00				
D	Udziały (akcje) własne	253 470,30	32 714,11				
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	21 428 691,89	12 761 323,24		PASYWA razem (suma poz. A i B)	21 428 691,89	12 761 323,24

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

NOVINA SPÓŁKA
AKCYJNA

sporządzony za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

(dane jednostki)

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: ...zł...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	6 128 705,91	3 238 803,68
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	6 128 705,91	3 238 803,68
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	0,00	0,00
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
B	Koszty działalności operacyjnej	1 536 867,86	828 247,28
I	Amortyzacja	46 616,70	1 920,00
II	Zużycie materiałów i energii	113 308,12	63 867,99
III	Usługi obce	775 363,86	450 501,05
IV	Podatki i opłaty, w tym:	8 048,00	24 619,20
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	270 000,00	161 850,00
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	11 059,20	1 285,84
	– emerytalne	0,00	0,00
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	312 471,98	124 203,20
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	4 591 838,05	2 410 556,40
D	Pozostałe przychody operacyjne	499 669,20	0,00
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	52 032,52	0,00
II	Dotacje	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	5 151,68	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	442 485,00	0,00
E	Pozostałe koszty operacyjne	135 500,00	0,00
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	135 500,00	0,00
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	4 956 007,25	2 410 556,40
G	Przychody finansowe	3 968 473,17	308 313,47
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	452 150,13	231 936,89
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	810 323,04	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	76 376,58
V	Inne	2 706 000,00	0,00
H	Koszty finansowe	4 911 431,44	502 745,81
I	Odsetki, w tym:	18 233,40	1 490,00
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	52 457,37
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	1 271 982,85	442 485,00
IV	Inne	3 621 215,19	6 313,44
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	4 013 048,98	2 216 124,06
J	Podatek dochodowy	558 661,00	243 187,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	3 454 387,98	1 972 937,06

ZESTAWIENIE ZMIAN

W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

jednostka obliczeniowa: . . . zł . . .

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	12 262 352,22	10 412 555,83
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	12 262 352,22	10 412 555,83
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	2 615 150,16	1 307 575,08
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	1 307 575,08	1 307 575,08
	a) zwiększenie (z tytułu)	1 307 575,08	1 307 575,08
	- wydania udziałów (emisji akcji)	1 307 575,08	1 307 575,08
	- – podwyższenie wartości nominalnej udziałów (akcji)	0,00	0,00
	- – ...	0,00	0,00
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
	- – zmniejszenie wartości nominalnej akcji	0,00	0,00
	- – obniżka kapitału	0,00	0,00
	-		
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	3 922 725,24	2 615 150,16
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	1 692 530,02	1 692 530,02
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	5 028 439,12	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	5 028 439,12	0,00
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	3 055 502,06	0,00
	- podziału zysku (ustawowo)	1 972 937,06	0,00
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
	- – zbycie lub likwidacja uprzednio zaktualizowanych środków trwałych – różnica z aktualizacji wyceny dotycząca rozchodowanych środków trwałych	0,00	0,00
	- – kwota przeznaczona na pokrycie strat	0,00	0,00
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- pokrycia straty	0,00	0,00
	- – umorzenia własnych udziałów	0,00	0,00
	- – podwyższenia kapitału zakładowego	0,00	0,00
	- – wydatki na zmiany w kapitale	0,00	0,00
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	6 720 969,14	1 692 530,02
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- – aktualizacji wyceny środków trwałych	0,00	0,00
	- – aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
	- – zmniejszenia rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego, ustalonej od różnic przejściowych odnoszonych na ten kapitał	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- zbycia środków trwałych	0,00	0,00
	- – aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
	- – zwiększenia rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego, ustalonej od różnic przejściowych odnoszonych na ten kapitał	0,00	0,00
	- – aktualizacji innych aktywów	0,00	0,00
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00

4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	3 774 049,41	3 200 239,46
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	573 809,95
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	1 881 385,03
	- – tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	1 307 575,08
	- – na udziały (akcje) własne	0,00	573 809,95
	- – ...	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	1 307 575,08
	- – pokrycia straty bilansowej	0,00	0,00
	- – umorzenia udziałów własnych	0,00	0,00
	- – podwyższenia kapitału zakładowego lub rezerwowego	0,00	1 307 575,08
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	3 774 049,41	3 774 049,41
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	2 207 685,57	3 264 621,63
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	2 207 685,57	2 207 685,57
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	2 207 685,57	2 207 685,57
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
	- – ...	0,00	0,00
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- – wypłaty dywidendy	0,00	0,00
	- – przeznaczenia na podwyższenie kapitału zakładowego, zapasowego lub rezerwowego	0,00	0,00
	- – pokrycia straty za poprzednie lata obrotowe	0,00	0,00
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	2 207 685,57	2 207 685,57
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
	- – straty na sprzedaży lub umorzeniu drogi obniżenia kapitału zakładowego udziałów (akcji) własnych niezajdującej pokrycia w kapitale zapasowym	0,00	0,00
	- – ...	0,00	0,00
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- – pokrycia strat z lat ubiegłych z zysku	0,00	0,00
	- – pokrycia straty z lat ubiegłych z kapitałów: zapasowego i rezerwowego	0,00	0,00
	- – pokrycia straty z lat ubiegłych z obniżenia kapitału podstawowego	0,00	0,00
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	2 207 685,57	2 207 685,57
6.	Wynik netto	3 454 387,98	1 972 937,06
	a) zysk netto	3 454 387,98	1 972 937,06
	b) strata netto	0,00	0,00
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	20 079 817,34	12 262 352,22
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	20 079 817,34	12 262 352,22

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

NOVINA SPÓŁKA
AKCYJNA

sporządzony za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

(dane jednostki)

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: ..zł..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	3 454 387,98	1 972 937,06
II.	Korekty razem	792 091,62	260 493,59
1.	Amortyzacja	46 616,70	1 920,00
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-433 916,73	-230 446,89
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	409 627,29	418 565,79
5.	Zmiana stanu rezerw	0,00	0,00
6.	Zmiana stanu zapasów	0,00	0,00
7.	Zmiana stanu należności	82 156,54	120 689,50
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	738 500,01	-50 289,88
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-50 892,19	55,07
10.	Inne korekty	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	4 246 479,60	2 233 430,65
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	9 445 237,65	5 167 722,69
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	52 032,52	0,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	9 393 205,13	5 167 722,69
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	5 000,00
	b) w pozostałych jednostkach	9 393 205,13	5 162 722,69
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	8 941 055,00	4 930 785,80
	- odsetki	452 150,13	231 936,89
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II.	Wydatki	14 176 223,90	7 340 642,61
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	301 307,86	426 240,65
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	13 874 916,04	6 861 944,59
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	13 874 916,04	6 861 944,59
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	13 874 916,04	6 861 944,59
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	52 457,37
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-4 730 986,25	-2 172 919,92
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	5 004 697,14	100 000,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	4 504 697,14	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	500 000,00	100 000,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II.	Wydatki	738 989,59	114 204,11
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	220 756,19	32 714,11
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	500 000,00	80 000,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8.	Odsetki	18 233,40	1 490,00
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	4 265 707,55	-14 204,11
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	3 781 200,90	46 306,62
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	3 781 200,90	46 306,62
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
F.	Środki pieniężne na początek okresu	201 133,60	154 826,98
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	3 982 334,50	201 133,60
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

Liczba dołączonych opisów: 1	Liczba dołączonych plików: 1
------------------------------	------------------------------

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto
(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: . . . zł . .

Wyszczególnienie	Rok bieżący							Rok poprzedni (opcjonalnie)		
	Wartość			Podstawa prawna (obowiązkowa dla wartości większych bądź równych 20 000 zł)				Wartość		
	łącznie	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	art.	ust.	pkt	lit.	łącznie	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
(opcjonalnie)										
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	4 013 048,98							2 216 124,06		
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	
.....	0,00	0,00	0,00	art.	12	ust	4	0,00	0,00	0,00
Pozostałe ^{*)}										
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	3 153 636,68	0,00	3 153 636,68					76 376,58	0,00	76 376,58
aktualizacja wartości aktywów finansowych	447 636,68	0,00	447 636,68	art.	15	ust	1	76 376,58	0,00	76 376,58
sprzedaż wierzytelności	2 706 000,00		2 706 000,00	art.	15	ust	1			
Pozostałe ^{*)}										

D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00
Pozostałe ^{*)}										
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	5 347 931,70	0,00	4 184 094,86					562 332,81	0,00	562 332,81
<small>umorzonych wierzytelności, z wyjątkiem wierzytelności lub jej części, które w całości zostały zaliczone jako przychody należne - do wysokości zaliczonej jako przychód należny</small>	0,00	0,00	0,00	16	1	44		0,00	0,00	0,00
NKUP	454 733,66	0,00	119 847,81	...				119 847,81	0,00	119 847,81
odpis aktualizujący inwestycje	1 271 982,85	0,00	329 815,41	-				442 485,00	0,00	442 485,00
koszt sprzedaży wierzytelności	3 621 215,19		3 621 215,19	16	1	44				
Pozostałe ^{*)}										
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00
Pozostałe ^{*)}										

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00
Pozostałe ^{*)}										
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00
za rok 2014 nie więcej niż 50%	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00
za rok 2015 nie więcej niż 50%	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00
za rok 2016 nie więcej niż 50%	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00
za rok 2017 nie więcej niż 50%	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00
Pozostałe ^{*)}										
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	6 207 344,00							2 702 080,29		
K. Podatek dochodowy	558 661,00							243 187,00		

^{*)} W wierszu można wykazać łącznie różnice o wartościach niższych niż 20 000 zł

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Informacja dodatkowa

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych –

<i>Wartość brutto</i>	<i>Grunty</i>	<i>Budynki i budowle</i>	<i>Urządzenia i maszyny</i>	<i>Środki transportu</i>	<i>Pozostałe</i>	<i>Razem</i>
Stan na początek roku			6.134,14	81.675,22	22.557,64	110.367,00
<i>Zwiększenia, w tym:</i>				301.307,86		
- zakup				301.307,86		
- inne						
<i>Zmniejszenia, w tym:</i>				81.675,22		
- sprzedaż				81.675,22		
- likwidacja						
- inne						
Stan na koniec roku			6.134,14	301.307,86	22.557,64	329.999,640

<i>Umorzenie</i>	<i>Grunty</i>	<i>Budynki i budowle</i>	<i>Urządzenia i maszyny</i>	<i>Środki transportu</i>	<i>Pozostałe</i>	<i>Razem</i>
Stan na początek roku			6.134,14	81.675,22	22.237,64	110.047,00
<i>Zwiększenia, w tym:</i>				30.130,77	320,00	
- umorzenie planowe				30.130,77	320,00	
- inne						
<i>Zmniejszenia, w tym:</i>				81.675,22		
- inne				81.675,22		
Stan na koniec roku			6.134,14	30.130,77	22.557,64	58.822,55

<i>Wartość netto</i>	<i>Grunty</i>	<i>Budynki i budowle</i>	<i>Urządzenia i maszyny</i>	<i>Środki transportu</i>	<i>Pozostałe</i>	<i>Razem</i>
Stan na początek roku			0	0	320,00	320,00
Stan na koniec roku			0	271.177,09	0,00	271.177,09

Na posiadane środki trwałe i wartości niematerialne i prawne nie tworzono odpisów aktualizujących. Spółka nie posiada gruntów w wieczystym użytkowaniu. Spółka posiada środki trwałe nie amortyzowane: samochód osobowy w leasingu Mercedes-Benz AMG GT 43 4MATIC+ o wartości zakupu 526 228,58 zł

2. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie; w tym odsetki oraz skapitalizowane różnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania –

3. <i>Wartość nakładów</i>	<i>Budynki i budowle</i>	<i>Urządzenia i maszyny</i>	<i>Środki transportu</i>	<i>Pozostałe</i>	<i>Razem</i>
Stan na początek roku	1.077.728,82				1.077.728,82
<i>Zwiększenia, w tym:</i>					
- zakup					

- inne					
Zmniejszenia, w tym:					
- przyjęcie na ŚT					
- likwidacja					
- przesunięcie					
Stan na koniec roku	1.077.728,82				1.077.728,82

<u>Umorzenie</u>	Budynki i budowle	Urządzenia i maszyny	Środki transportu	Pozostałe	Razem
Stan na początek roku	0				
Zwiększenia, w tym:					
- umorzenie planowe	16.165,93				16.165,93
- inne					
Zmniejszenia, w tym:					
- inne					
Stan na koniec roku	16.165,93				16.165,93

W okresie objętym sprawozdaniem Spółka nie poniosła nakładów na obce środki trwałe

3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych – spółka nie posiada takich aktywów

4. kwotę kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10

Spółka nie posiada kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz wartość firmy

5. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przysługują –

Spółka nie posiada

6. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

Spółka nie tworzyła odpisów aktualizujących na posiadane aktywa finansowe

7. dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych

Akcjonariat NOVINA S.A., ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu co najmniej 5 proc. głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy.

lp.	Imię i nazwisko akcjonariusza	Liczba akcji (w szt.)	Udział w kapitale zakładowym (w proc.)	Udział w głosach (w proc.)
1	Novina sp. z o.o.	14.962.875	45,77	45,77
2	Bogusław Baćlawski	2.370.887	7,25	7,25
3	Novina S.A. (nabyte akcje własne)	402.000	1,23	1,23
4	Pozostali	14.997.918	45,74	45,74
Razem		32.689.377	100	100

Kapitały własne – Spółka sporządza zestawienia zmian w kapitale własnym.

8. propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy – Spółka postanowiła cały zysk przeznaczyć na skup akcji

9. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym – spółka nie tworzyła rezerw

10. podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

Spółka nie posiada zobowiązań długoterminowych

11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń – nie występują zabezpieczenia na majątku spółki

12. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych –

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na	
		początek roku	koniec roku
1	2	3	4
A.	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów w tym:		
1.	Długoterminowe RMK		
a)	aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego		
b)	inne rozliczenia międzyokresowe		
2.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	12.584,03	22.976,22
a)	koszty większych remontów środków trwałych		
b)	koszty zakupu		
c)	opłacony z góry (za następny rok) prenumerata czasopism i innych publikacji		
d)	podatki, opłaty, czynsze		
e)	opłacone z góry (za następny rok) ubezpieczenia majątkowe	12.584,03	22.976,22
f)	inne rozliczenia międzyokresowe		

--	--	--

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na	
		początek roku	koniec roku
1	2	3	4
A.	Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów w tym:		
1.	Długoterminowe RMK	30.500,00	0
a)	Ujemna wartość firmy		
b)	inne rozliczenia międzyokresowe	30.500,00	0
2.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
a)			
b)			

13. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń -

W spółce nie występują zobowiązania warunkowe

Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat

1. strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (rynków geograficznych) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów –

Lp.	Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem		W tym za granicę	
		poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
1	2	3	4	5	6
1.	Usług, w tym:	3.238.803,68	6.128.705,91		
a)	usługi działalności podstawowej	3.238.803,68	6.128.705,91		
b)	pozostałe usługi				
2.	Wyrobów, w tym:				
a)	sprzedaż wyrobów				
2.	Towarów i materiałów w tym:				
a)	sprzedaż towarów handlowych				
RAZEM przychody ze sprzedaży		3.238.803,68	6.128.705,91		

2. informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

W jednostce nie zaniechano prowadzenia żadnego rodzaju działalności, ani też nie planuje się jej zaprzestania w przyszłym roku obrotowym.

3. poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; w tym na ochronę środowiska

Zwiększenia wartości środków trwałych w budowie w roku obrotowym:

- nabycie materiałów i usług 0,00 zł
- Spółka nie poniosła nakładów na ochronę środowiska
- Spółka w roku 2023 nie planuje nakładów na środki trwałe w budowie

4. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie - Nie wystąpiły.

5. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów - spółka nie posiada zapasów materiałów i towarów.

6. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych

Spółka nie prowadzi operacji w innych walutach

Pozostałe informacje i objaśnienia

1. Objasnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych –

Rodzaj działalności	2023	2022
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	4.246.479,60	2.233.430,65
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	-4.730.986,25	-2.172.919,92
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	4.265.707,55	-14.204,11
Przepływy pieniężne netto razem	3.781.200,90	46.306,62

2. informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

Spółka nie zawarła takich umów

3. informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi

Spółka nie zawarła takich umów

4. informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Grupy zawodowe w	31-12-2023
Zarząd, RN i kontrakty menedżerskie	
Pracownicy administracyjni	1
Pracownicy fizyczni	
Osoby korzystające z urlopów wychowawczych i bezpłatnych	

5.informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych –

Wynagrodzenie Prezesa zarządu – 144.000,00

Wynagrodzenie Wiceprezes Zarządu - 72.000,00

6. informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki - nie występują

7. informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy

Wyszczególnienie	Wynagrodzenie ogółem	W tym	
		wypłacone	należne
1	2	3	4
Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego	13.000,00		
Inne usługi poświadczające			
Usługi doradztwa podatkowego			
Pozostałe usługi			

Błędy lat ubiegłych, zdarzenia po dniu bilansowym oraz zmiany polityki rachunkowości

1. informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju

Nie wystąpiły

2. informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki

Po dniu bilansowym (31.12.2023) nadal trwa konflikt zbrojny Rosja - Ukraina. Branża pożyczkowa w której działa spółka jest branżą, która może istotnie odczuć skutki powyższego zdarzenia.

3. przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości nie wystąpiły zmiany zasad rachunkowości”

4. informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

Dane liczbowe są porównywalne.

Transakcje z jednostkami powiązаныmi i zagadnienia dotyczące konsolidacji

1. informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji

Nie wystąpiły.

2. informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi

Nie wystąpiły

3. wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki

Nie wystąpiły

Pozostałe informacje i objaśnienia

Inne informacje niż wymienione powyżej mogące w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Nie wystąpiły

Sporządził: Głębocka Anna, Łomża DNIA 23-05-2023R

Podpisy osób wchodzących w skład kierownictwa jednostki:

Krzysztof Konopka – PREZES ZARZĄDU